
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 24.09.2013  № 480  
 
О внесении изменений и дополнений в 

Постановление Администрации Бакчарского 
района  от 16.09.2010 г. № 611  «Об 
утверждении Положения о порядке 
формирования, ведения, обязательного 
опубликования перечня муниципального 
имущества муниципального образования 
«Бакчарский район», предназначенного для 
предоставления в аренду субъектам малого и 
среднего предпринимательства и 
организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, порядке и условиях 
предоставления в аренду имущества из 
указанного перечня» 

 

          В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии 
с Федеральным законом от 24.09.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 
159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Внести изменения в Постановление Администрации Бакчарского района от от 
16.09.2010 г. № 611 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения, 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального 
образования «Бакчарский район», предназначенного для предоставления в аренду субъектам 
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях 
предоставления в аренду имущества из указанного перечня»: 

 
           1) пункт 1.4 Приложения 1 к Постановлению Администрации Бакчарского района от 
16.09.2010 г. № 611 изложить в следующей редакции: 



  «Перечень и все изменения к нему подлежат обязательному опубликованию в 
районной газете «Бакчарская жизнь», а также размещению на официальном Интернет-сайте  
муниципального образования «Бакчарский район» в течение тридцати рабочих дней с 
момента утверждения Перечня и изменений к нему». 

 
 2) в пункт 3.1. Приложения 1 к Постановлению Администрации Бакчарского района от 

16.09.2010 г. № 611 после слов» «других субъектов хозяйственной деятельности» дополнить 
словами «за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность 
субъектов малого и среднего предпринимательства в порядке установленным п.п. 4.2 ст. 18 
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации». 

 
2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Бакчарская жизнь» и 

разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Бакчарский 
район». 

 
          3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на И.о. 
заместителя Главы района по экономике и инвестициям (И.А. Рудакова). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава района  Д.В.Донской 
 
 
 
 
 
 


